
Protokół nr 16 

z posiedzenia Zarządu Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej  

z dnia 19.09.2024 r. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: Romuald Tański – Prezes Warmińsko-Mazurskiej Izby 

Rolniczej, Marek Kuźniewski – Wiceprezes Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej (zdalnie), 

członkowie Zarządu Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej: Jerzy Salitra (zdalnie) Piotr 

Miecznikowski (zdalnie), Robert Nowacki (zdalnie) oraz Łukasz Pergoł Delegat Warmińsko-

Mazurskiej Izby Rolniczej do Krajowej Rady Izb Rolniczych (zdalnie) i Jolanta Mackiewicz 

Dyrektor biura Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej. 

Obrady otworzył i prowadził Pan Romuald Tański – Prezes Warmińsko-Mazurskiej Izby 

Rolniczej. Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 9.00, a zakończyło o 10.00.  

 

Zarząd obradował wg. następującego porządku: 

1. Pomoc rolnikom dotkniętych powodzią 

2. Wnioski z Rad Powiatowych W-MIR i Komisji. 

3. Pisma z KRIR 

4. Sprawy bieżące. 

 

Ad. 1 W pierwszym punkcie porządku obrad Zarząd W-MIR omówił pomoc skierowaną do 

rolników dotkniętych powodzią na południu Polski. Na początku Pani Jolanta Mackiewicz- 

Dyrektor biura W-MIR poinformowała, że biuro jest w stałym kontakcie z Dolnośląską i Opolską 

Izbą Rolniczą, w celu skoordynowania i dostarczenia pomocy w miejsca, gdzie jest ona faktycznie 

potrzebna. Pani Dyrektor poinformowała także, że do wszystkich członków Rad Powiatowych 

został wysłany e-mail z prośbą o deklaracje  możliwości wsparcia. W wyniku dyskusji wszyscy 

byli zgodni, że pomoc poszkodowanym rolnikom jest konieczna i trzeba się skupić na potrzebach 

wskazanych przez Izby Rolnicze. Ustalono następujące działania:  

 Koordynacją zbiórki i pomocy zajmie się biuro W-MIR w Olsztynie, 

 Należy  skupić się na pomocy w postaci zboża, paszy, materiału siewnego i sianokiszonki.  

 Konieczne jest stworzenie na terenie każdego powiatu, (ewentualnie gminy) miejsca 

zbiórki zadeklarowanych materiałów.  

 Zostanie wysłane pismo do gmin o wsparcie transportu i wskazanie terenu do składania 

zebranych materiałów . 

 Zostanie wysłane pismo do firm transportowych, z prośbą o bezpłatny transport dla 

powodzian. 

 Zostanie wysłane pismo do firm świadczących usługi w rolnictwie o wsparcie finansowe 

i logistyczne w postaci usług transportowych oraz o wsparcie w postaci dostaw nasion, 

nawozów, maszyn rolniczych czy innych niezbędnych produktów i usług, które mogą pomóc w 

przywróceniu normalnego funkcjonowania gospodarstw. 

 Zostanie przesłany e-mail do Przewodniczących Rad Powiatowych W-MIR z informacją 

o działaniach dotyczących pomocy poszkodowanym rolnikom.  

Ponadto Zarząd W-MIR rozważał możliwość uruchomienia zbiórki na pomoc dla 

poszkodowanych rolników. Zarząd W-MIR jednogłośnie stwierdził, że pomoc musi być 

długofalowa, gdyż zostały zniszczone uprawy i rolnicy nie będą w stanie szybko tego odtworzyć. 



Ad. 2 W kolejnym punkcie porządku obrad Zarząd zapoznał się z wnioskami z Rad 

Powiatowych W-MIR 

 Wniosek Rady Powiatowej W-MIR w powiecie ostródzkim z prośbą o pokrycie kosztów 

transportu płodów rolnych dla rolników dotkniętych powodzią. - Po przeanalizowaniu wniosku 

Zarząd uznał, że pomoc będzie  dostarczana z różnych stron województwa i  podjął uchwałę o 

przeznaczeniu kwoty 30000 zł brutto na pokrycie kosztów transportu płodów rolnych dla rolników 

dotkniętych powodzią, z czego kwota 3000 zł zostanie rozdysponowana na wniosek Rady 

Powiatowej W-MIR w powiecie ostródzkim. Pozostałe środki w kwocie 27000 zł brutto 

przeznaczona na transport płodów rolnych każdorazowo będą uzgadniana z koordynatorem zbiórki. 

 Rada Powiatowa Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej w powiecie olsztyńskim 

wnioskuje do Zarządu Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej o rozdysponowanie kwoty 

nieprzekraczającej 850 zł brutto ze środków będących w dyspozycji Rady, na organizację 

posiedzenia, które odbędzie się w dniu 25 września 2024 roku w biurze W-MIR, w Olsztynie.  – 

Zarząd podjął uchwałę o rozdysponowaniu środków Rady Powiatowej W-MIR w powiecie 

olsztyńskim. 

 Zaproszenie na posiedzenie Rady Powiatowej W-MIR w powiecie olsztyńskim w dniu 25 

września 2024 r. – Zarząd zapoznał się z zaproszeniem. W posiedzeniu będzie uczestniczył Prezes 

W-MIR. 

 Przewodniczący Rady Powiatowej W-MIR w powiecie lidzbarskim - Zaproszenie na 

spotkanie dotyczące szkód łowieckich  w dniu 01.01.2024 r. w Lubominie. - Zarząd zapoznał się z 

zaproszeniem. Na spotkanie oddelegowano pracownika W-MIR zajmującego się szkodami 

łowieckimi oraz Radcę Prawnego W-MIR. 

Ad. 3 W ostatnim punkcie omówiono sprawy bieżące 

 Ustalaono tematykę posiedzenia Zarządu z Przewodniczącymi Rad Powiatowych W-MIR 

i Komisji na dzień 30.09.2024 r. 

 Wydział Biologii i Biotechnologii UWM - Zaproszenie na uroczystą inaugurację roku 

akademickiego 2024/2025  w dniu 02.10.2024 r. w Olsztynie. – Podjęto uchwałę o oddelegowaniu 

na inaugurację Pana Piotra Miecznikowskiego- Członka Zarządu W-MIR.  

 Wydział Rolnictwa i Leśnictwa UWM - Zaproszenie na uroczystą inaugurację roku 

akademickiego 2024/2025  w dniu 04.10.2024 r. w Olsztynie. -  Podjęto uchwałę o 

oddelegowaniu na inaugurację Pana Jerzego Salitry - Członka Zarządu W-MIR. 

 Wydział Nauk Ekonomicznych UWM - Zaproszenie na uroczystą inaugurację roku 

akademickiego 2024/2025  w dniu 02.10.2024 r. w Olsztynie - Podjęto uchwałę o oddelegowaniu 

na inaugurację Pana Piotra Miecznikowskiego- Członka Zarządu W-MIR 

 Rektor i Senat UWM – Zaproszenie na inaugurację roku akademickiego w dniu 

01.10.2024 r.  - Podjęto uchwałę o oddelegowaniu na inaugurację Pana Jerzego Salitry - Członka 

Zarządu W-MIR 

 Burmistrz Lidzbarka Warmińskiego - Zaproszenie na Wojewódzkie Dni Działkowca w 

dniu 22 września 2024 r. – Zarząd zapoznał się z zaproszeniem. Nikogo nie oddelegowano. 

Na posiedzeniu podjęto uchwały w sprawie: 

     Pokrycia kosztów transport płodów rolnych dla rolników dotkniętych powodzią do kwoty 

30000 zł. 

  Rozdysponowania środków Rady Powiatowej W-MIR w powiecie olsztyńskim 



 Oddelegowania Pana Piotra Miecznikowskiego- Członka Zarządu W-MIR na uroczystą 

inaugurację roku akademickiego 2024/2025  w dniu 02.10.2024 r.  na Wydziale Biologii i 

Biotechnologii UWM Olsztynie 

 Oddelegowania  Pana Jerzego Salitry - Członka Zarządu W-MIR na uroczystą inaugurację 

roku akademickiego 2024/2025  w dniu 04.10.2024 r. na Wydziale Rolnictwa i Leśnictwa 

UWM w Olsztynie. 

 Oddelegowania Pana Piotra Miecznikowskiego- Członka Zarządu W-MIR na uroczystą 

inaugurację roku akademickiego 2024/2025  w dniu 02.10.2024 r. na Wydziale Nauk 

Ekonomicznych UWM w Olsztynie. 

 Oddelegowania  Pana Jerzego Salitry - Członka Zarządu W-MIR na uroczystą inaugurację 

roku akademickiego 2024/2025  w dniu 01.10.2024 r. na UWM. 

 

 

 

Protokołowała  

Aleksandra  Ciechanowicz-Osiecka 

 

Romuald Tański 

 

Prezes Warmińsko-Mazurskiej 
Izby Rolniczej 


